7
УТВЕРЖДАЮ
 председатель региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 95
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

18.12.2019 г.										  г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Незнанов П.Г.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Бушуева О.В. – начальник контрольно - правового управления региональной энергетической комиссии Кемеровской области;
Кулебакин С.В. – специалист технического отдела региональной энергетической комиссии Кемеровской области;
[bookmark: _Hlk490206666]Зинченко М.В. – специалист региональной энергетической комиссии Кемеровской области;
Белоусова И.А. - ведущий консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов региональной энергетической комиссии Кемеровской области;
Ермак Н.В. -ведущий консультант отдела ценообразования на тепловую энергию и газ региональной энергетической комиссии Кемеровской области;
Габриель В.А. – генеральный директор ООО «Новая сетевая компания»;
Ливенцев О.Д. – заместитель генерального директора по экономике АО «Каскад-Энерго»;
Климачев Н.А. –директор ООО «Теплоснаб»;
Безус В.А. –директор МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района;
Котович Т.Н. –главный экономист МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района;
Потапова О.А. –заместитель главы по ЖКХ администрации Яшкинского муниципального района.

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на транспортировку питьевой воды, транспортировку сточных вод ООО «Теплоснаб» (г. Кемерово)

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 553 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по сетям ООО «Новая сетевая компания» (г. Анжеро-Судженск) на 2019-2023 годы» в части 2020 года

	3.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 554 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Каскад-Энерго» на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2019 - 2023 годы» в части 2020 года

	4.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 555 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый АО «Каскад-Энерго» на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2016 – 2018 годы» в части 2020 года

	5.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 556 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО «Каскад-Энерго» на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2019-2023 годы» в части 2020 года

	6.
	Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района на потребительском рынке Яшкинского муниципального округа, на 2020 год

	7.
	Об установлении МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Яшкинского муниципального округа, на 2020 год

	8.
	Об установлении МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Яшкинского муниципального округа, на 2020 год

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчикам.

Вопрос 1 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения, водоотведения и об установлении тарифов на транспортировку питьевой воды, транспортировку сточных вод ООО «Теплоснаб» (г. Кемерово)»

Докладчик Белоусова И.А. согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Утвердить ООО «Теплоснаб» (г. Кемерово), ИНН 4205325631, производственную программу в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложениям к экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу);
3. Установить ООО «Теплоснаб» (г. Кемерово), ИНН 4205325631, одноставочные тарифы на транспортировку питьевой воды, транспортировку сточных вод, с применением метода сравнения аналогов на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 553 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по сетям ООО «Новая сетевая компания» (г. Анжеро-Судженск)
на 2019-2023 годы» в части 2020 года»

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 4 к настоящему протоколу) предлагает внести изменения в приложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 553
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по сетям ООО «Новая сетевая компания» (г. Анжеро-Судженск) на 2019-2023 годы», изложив его в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 3 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 554 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Каскад-Энерго» на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2019 - 2023 годы» в части 2020 года»

Докладчик Незнанов П.Г. согласно заключению (приложение № 6 к настоящему протоколу) предлагает внести изменения в приложения № 2, 3 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 554 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую АО «Каскад-Энерго» на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2019 - 2023 годы», изложив его в новой редакции согласно приложениям № № 7-8 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 4 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 555 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый
АО «Каскад-Энерго» на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2016 - 2018 годы» в части 2020 года»

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 6 к настоящему протоколу) предлагает внести изменения в приложение № 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 555
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый АО «Каскад-Энерго» на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2016 - 2018 годы» (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской	 области от 22.01.2019 № 26), изложив его в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 5 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 556 «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО «Каскад-Энерго» на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2019-2023 годы» в части 2020 года»

Докладчик Незнанов П.Г. согласно экспертному заключению (приложение № 6 к настоящему протоколу) предлагает внести изменения в приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.12.2018 № 556
«Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую АО «Каскад-Энерго» на потребительском рынке г. Анжеро-Судженска, на 2019 - 2023 годы», изложив его в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 6 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую
МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района на потребительском рынке Яшкинского муниципального округа, на 2020 год»

Докладчик Ермак Н.В. согласно экспертному заключению (приложение № 11 к настоящему протоколу) предлагает установить МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района, ИНН 4246019665, тарифы на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Яшкинского муниципального округа, на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 согласно приложению № 12 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 7 «Об установлении МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Яшкинского муниципального округа, на 2020 год»

Докладчик Ермак Н.В. согласно экспертному заключению (приложение № 13 к настоящему протоколу) предлагает установить МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района, ИНН 4246019665, тарифы на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Яшкинского муниципального округа, на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 согласно приложению № 14 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 8 «Об установлении МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Яшкинского муниципального округа, на 2020 год»

[bookmark: _GoBack]Докладчик Ермак Н.В. согласно экспертному заключению (приложение № 13 к настоящему протоколу) предлагает установить МУП «Энерго-Сервис» Яшкинского муниципального района, ИНН 4246019665, тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке Яшкинского муниципального округа, на период с 01.01.2020 по 31.12.2020 согласно приложению № 15 к настоящему протоколу.

Рассмотрев представленные материалы, Правление региональной энергетической комиссии Кемеровской области

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________П.Г. Незнанов

_____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ К.С. Юхневич
Протокол № 95 заседания Правления РЭК КО от 18.12.2019
Протокол № 95 заседания Правления РЭК КО от 18.12.2019